
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

 
О вхождении в состав учредителей автономной  

некоммерческой организации содействия нравственно-этическому 
развитию общества «Институт развития общества» 

Принято на   46  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                  «  22  »    декабря   2022 года 

В целях создания условий для обеспечения жителей города Иркутска 
услугами связи в сфере проводного радиовещания, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 69 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 31, 
32, 52, 53 Устава города Иркутска, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска, утвержденным 
решением городской Думы города Иркутска от 21 июня 2000 года  
№ 524-50гД(2), Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Войти в состав учредителей автономной  некоммерческой организации 
содействия нравственно-этическому развитию общества «Институт развития 
общества» (далее – АНО «Институт развития общества). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.  

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий: 
1) осуществлять от имени муниципального образования «город 

Иркутск» функции и полномочия учредителя АНО «Институт развития 
общества»; 

2) установить порядок участия представителей муниципального 
образования «город Иркутск» в органах управления АНО «Институт 
развития общества»;  

3) осуществить необходимые юридические действия по внесению 
соответствующих изменений и регистрации учредительных документов 
АНО «Институт развития общества» в срок до 31 марта 2023 года; 

4) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в 
установленном порядке. 



 3

Председатель Думы города Иркутска                                     Е.Ю. Стекачев 

«  22   »   декабря    2022г. 
№ 007 - 20 - 046572/2 


